
Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/24 

 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Veverková Petra 

 

Předkládá: Mgr. Petra Veverková  

        ředitelka školy  

                 Mgr. Horáček Václav  

     ředitel školy  

 

 

 

 

 

 

V Zásadě 15. 10. 2023 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 5 

1.1. Zřizovatel ................................................................................................................................. 5 

1.2. Kapacita školy .......................................................................................................................... 5 

1.3. Základní údaje o součástech školy .......................................................................................... 5 

2. Organizace činnosti ......................................................................................................................... 6 

2.1. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy................................................. 6 

2.2. Údaje o školské radě ............................................................................................................... 6 

2.3. Režim dne základní školy ......................................................................................................... 6 

2.4. Organizace roku ....................................................................................................................... 6 

4. Pracovníci a žáci školy ..................................................................................................................... 8 

a. Personální zabezpečení činnosti školy ........................................................................................ 8 

i. Vedení školy ............................................................................................................................ 8 

ii. Pedagogický sbor ..................................................................................................................... 8 

iii. Oddělení školní družiny ........................................................................................................... 8 

iv. Provozní zaměstatnanci .......................................................................................................... 8 

v. Personální změny ve škole ...................................................................................................... 8 

b. Kvalifikovanost pedagogického sboru ........................................................................................ 9 

c. Přidělení vyučovacích předmětů a třídnictví ............................................................................... 9 

d. Věkové složení pedagogického sboru ....................................................................................... 10 

e. Vzdělávání pedagogických pracovníků /nepedagogických pra. ................................................ 10 

5. Údaje o počtech žáků .................................................................................................................... 11 

a. Obvod základní školy ................................................................................................................. 11 

b. Přehled počtu tříd a žáků .......................................................................................................... 11 

Výchovně vzdělávací práce školy........................................................................................................... 12 

c. Vzdělávací program ................................................................................................................... 12 

d. Učební plány .............................................................................................................................. 12 

Učební plán pro 2. stupeň           1/2012 ......................................................................................... 14 

6. Hodnocení výchovně vzdělávací práce .......................................................................................... 16 

a. Výchovné poradenství ............................................................................................................... 16 

i. Výsledky přijímacího řízení .................................................................................................. 17 

ii. Zápis k povinné školní docházce............................................................................................ 18 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 
b. Úspěchy žáků v soutěžích .......................................................................................................... 18 

c. Organizace výchovně vzdělávacího procesu ............................................................................. 18 

d. Chování žáků podle tříd ............................................................................................................. 19 

e. Absence žáků podle tříd ............................................................................................................ 19 

f. Prospěch žáků podle tříd ........................................................................................................... 20 

g. Primární prevence ..................................................................................................................... 20 

h. Přestupy žáků ............................................................................................................................ 20 

i. Mimoškolní činnosti žáků .......................................................................................................... 21 

j. Pořádané akce ........................................................................................................................... 21 

Třídní akce ..................................................................................................................................... 21 

Celoškolní akce ............................................................................................................................. 21 

Další akce ...................................................................................................................................... 22 

7. Grantové a dotační programy a zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ....... 22 

8. Inspekce, kontroly ......................................................................................................................... 22 

9. Spolupráce s obecním úřadem ...................................................................................................... 23 

10. Spolupráce s dalšími organizacemi............................................................................................ 23 

a. Smlouvy o partnerství ............................................................................................................... 23 

11. Základní údaje o hospodaření školy .......................................................................................... 24 

Přijaté dotace a dary ......................................................................................................................... 24 

 

  



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

1. Základní údaje o škole 
 

 Název: Masarykova základní škola Zásada, okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

 Sídlo: Zásada 264, 468 25 

 Právní forma: příspěvková organizace 

 IČO: 163 89 581 

 IZO: 102 177 457 

 Identifikátor školy: 600 078 582 

 Datum zařazení do rejstříku: 1. 1. 2005 

 Vedení školy: ředitel Mgr. Horáček Václav, zástupce Mgr. Veverková Petra 

 Kontakt: www.mzszasada.cz, email: skola@mzszasada.cz, tel.:737 282 487, 483 385 182 

1.1. Zřizovatel 
 Název zřizovatele: Městys Zásada 

 Sídlo: Zásada 188, 468 25 

 Kontakt: tel.:483 385 188 

1.2. Kapacita školy 
 Kapacita  

Základní škola 200 žáků 

Školní družina 48 žáků 

Školní jídelna 225 pokrmů denně 

 

1.3. Základní údaje o součástech školy 
Součást školy Počet tříd/oddělení Počet žáků Počet žáků na třídu/oddělení 

I.stupeň 5 91 18,4 

II.stupeň 4 83 20,75 

Celkem žáků 9 174 19,44 

Školní družina 2 48 24 

Školní jídelna 1 157 - 

 

 Komentář: 

 Při zahájení školního roku byl počet žáků 175, počet žáků na třídu je 19,44.  

 Kapacita školy je vytížena na cca 87,5%. 

 

 

 

 

http://www.mzszasada.cz/
mailto:skola@mzszasada.cz


Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

2. Organizace činnosti 
 

2.1. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

Kód  Obor vzdělávání Poznámky  Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola ŠVP Šance pro všechny 1. – 9.  

 

2.2. Údaje o školské radě 
 

Počet členů školské rady 5 členů 

Za rodiče Jana Valehrachová 

 

Za zřizovatele Milan Krupka 

Miroslav Princ 

Za školu Mgr. Zděňka Abrahamová 

Mgr. Eva Živná 

 

2.3. Režim dne základní školy 
 6:15 hod. otevření školy – zahájení školní družiny 

 7:00 hod. otevřen vestibul školy 

 7:10 hod. otevření školy 

 7:30 hod zahájení vyučování 

 Školní družina – 6:15 – 7:15 hod, 11:10 – 15:45 hod 

 Školní jídelna – 11:10 – 13:40 hod 

 

Uspořádání rozvrhů hodin s ohledem na dopravní obslužnost: 

1.hodina 2.hodina 3.hodina 4.hodina 5.hodina 6.hodina 7.hodina 8.hodina 

7:30-8:15 8:25-9:10 9:35-10:20 10:30-11:15 11:25-12:10 12:20-13:05 13:05-13:45 13:45 – 14:30 

 

2.4. Organizace roku 
Souhrnný přehled prázdnin 

Podzimní prázdniny  26.10. – 27. 10. 2023 

Vánoční prázdniny 23. 12. – 2. 1. 2024 

Pololetní prázdniny  2.2. 2024 

Jarní prázdniny  26.2. – 3.3.2024 

Velikonoční prázdniny 28.3.2024 

Hlavní prázdniny 29.6. – 1.9.2024 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 
Termíny třídních schůzek 

Třídní schůzky  14. 11. 2023 1.st + 2.st 

Třídní schůzky 23. 4. 2024 1.st + 2.st 

 

Schůzka rodičů budoucích prvňáčků pro rok 2024/25 s třídní učitelkou a vedením školy 

 5. 6. 2024 

 12. 6. 2024 

Pedagogické rady 

 26. 8. 2023 

 8. 11. 2023 

 24. 1. 2024 

 17. 4. 2024 

 19. 6. 2024 

Zápis do 1. ročníku 

 10. 04. 2024 ve škole formou rozhovoru žáka s paní učitelkou 

Školička pro budoucí 1. třídu 2024/25 

 5. 6. 2024 

 12. 6. 2024 

Plavecký výcvik 

 V tomto školním roce neproběhl  

Lyžařský výcvik 

 V tomto školním roce neproběhl z důvodu nepříznivého počasí 

Vzdělávací zájezd do Anglie  

 9. 3. - 14. 3. 2024 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

4. Pracovníci a žáci školy 

a. Personální zabezpečení činnosti školy 

i. Vedení školy 

 Mgr. Horáček Václav – ředitel školy do 30. 6. 2024 

 Mgr. Veverková Petra – zástupce ředitele od 1. 7. 2024 ředitelka školy 

ii. Pedagogický sbor 

 Mgr. Abrahamová Zdenka 

 Mgr. Báčová Jana 

 Mgr. Hradecká Zuzana  

 Mgr. Joklová Jitka 

 Mgr. Lachová Simona 

 Mgr. Mičková Martina 

 Mgr. Míšková Ivana 

 Mgr. Ochranová Jana 

 Ing. Smištíková Iva 

 Ing. Zhorelová Radmila 

 Mgr. Živná Eva 

 Slavíková Petra  - asistentka pedagoga, sekretářka 

 Machulová Petra – vychovatelka 

 Bc. Zhorelová Lucie – asistentka pedagoga 

 Háková Helena – vychovatelka, asistentka pedagoga  

 

iii. Oddělení školní družiny 

 Machulová Petra 

 Háková Helena 

iv. Provozní zaměstatnanci 

 Horčičková Alice – vedoucí školní jídelny 

 Linhartová Ivana – hlavní kuchařka 

 Koutová Šárka – pomocná kuchařka 

 Paulusová Pavlína – uklízečka  

 Alla Shesteriková - uklízečka 

 Fiala Josef – školník  

 

v. Personální změny ve škole           

Odchod ze školy 

 Mgr. Horáček Václav 30. 6. 2024 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 
Nově příchozí:  

 Martina Mrkvičková od 1. 2. 2024 

 

b. Kvalifikovanost pedagogického sboru 

 

 Celkem  Kvalifikovaní  Nekvalifikovaní  Studium  

Učitelé – I. Stupeň ZŠ 6 5 1 1 

Učitelé – II. Stupeň ZŠ 7 6 1 1 

Učitelé - celkem 13 11 2 2 

Vychovatelky ŠD 2 2 0 0 

Asistentky pedagoga  4 3 1 0 

Pedagogičtí pracovníci celkem 18 15 3 2 

 

c. Přidělení vyučovacích předmětů a třídnictví  
K 1. 9.2023 

 Mgr. Horáček Václav – ředitel školy  TV, VO, 100% 

 Mgr. Veverková Petra – zástupce ředitele VV, ČP, 100% 

 Mgr. Abrahamová Zdenka 2.TŘ, 100%  

 Mgr. Báčová Jana 9.TŘ, ETV,HV, INF,VO,TV, PSI, DIG, 100% 

 Mgr. Jitka Joklová  4.TŘ HV, 100% 

 Mgr. Lachová Simona  8 .TŘ, ČJ, NJ, Z, VO, 100% 

 Mgr. Hradecká Zuzana 1.TŘ, 100% 

 Mgr. Mičková Martina 3.TŘ, D 100% 

 Mgr. Míšková Ivana Metodik prevence, ČJ, D, VO 100% 

 Mgr. Ochranová Jana 7.TŘ, AJ, D, 100% 

 Mgr. Zhorelová Radmila 5.TŘ. M 100% 

 Ing. Smištíková 6. TŘ M, F 100% 

 Mgr. Živná Eva PŘ, ČP, CH, ETV, Výchovný poradce 100%  

 Machulová Petra  VYCHOVATELKA ŠD 100% 

 Háková Helena VYCHOVATELKA ŠD 50% 

 

 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

d. Věkové složení pedagogického sboru 
 Celkem pracovníků Věkový průměr 

Učitelé – I. Stupeň ZŠ 6 55,3 

Učitelé – II. Stupeň ZŠ 7 47,4 

Učitelé - celkem 13 51,1 

Vychovatelky ŠD 2 47,5 

Asistentky pedagoga  4 38,7 

Pedagogičtí pracovníci celkem 18 48,7 

 

e. Vzdělávání pedagogických pracovníků /nepedagogických pra. 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Pedagogičtí pracovníci naší školy se průběžně vzdělávají dle svých profesních zájmů a potřeb, a to jak 

v rámci rozvoje svých aprobací, tak i v oblasti prosociálních témat. Absolvují odborná školení a 

semináře zaměřené na pedagogickou a didaktickou praxi, práci s dětmi se specifickými vzdělávacími 

potřebami a zkvalitňování školního klimatu. 

V uplynulém období se pedagogové zúčastnili následujících vzdělávacích programů: 

 Motivace žáků: Jak motivovat dítě k učení 

 Řešení konfliktů: Jak řešit konflikty se „zlobivým“ žákem 

 Bezpečné školní prostředí: Jak na bezpečné klima ve třídě 

 Efektivní komunikace: Jak komunikovat se „zlobivým“ žákem 

 Práce s žáky s ADHD a poruchami chování: Dítě s ADHD a jak s ním pracovat, Žáci s 

poruchami chování mezi námi a jak s nimi pracovat 

 Rozvoj jazykových dovedností: Anglický jazyk – soukromé hodiny, Anglicky prakticky 

 Propojení předmětů: Elixír fyziky – propojení fyziky a výtvarné výchovy 

 Digitální dovednosti: DIGI roadshow 

 Hudební vzdělávání: Kytara pro pokročilé 

 Didaktické metody: 10 způsobů, jak rozdělit třídu do skupin 

 Prevence a podpora žáků: Školní metodik prevence 

 Psychosociální rozvoj: Kongres – Děti, emoce a vztahy 

 Podpora výchovného poradenství: Setkání výchovných poradců 

Tato školení přispívají ke zvyšování kvality výuky a k efektivnější práci pedagogů s žáky. Důraz je 

kladen na individuální přístup, podporu žáků se specifickými vzdělávacími potřebami a budování 

pozitivního školního prostředí. 

 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

5. Údaje o počtech žáků 
 

a. Obvod základní školy 
 I.stup. II. stup. celkem 

Zásada  53 46 99 

Držkov  19 13 32 

Loužnice  5 4 9 

Pěnčín  2 3 5 

Jílové u Držkova 3 6 9 

Radčice  7 6 13 

Železný Brod 1 0 1 

Jablonec n. Nisou 0 1 1 

Velké Hamry 0 1 1 

Maršovice 0 1 1 

Zlatá Olešnice 0 2 2 

Vlastiboř 1 0 1 

 

b. Přehled počtu tříd a žáků 
Třídy – žáci – školní rok 2023/2024 k 31.3.2024 

Třída  TU Celkem  Chlapci  Dívky  

1. Mgr. Hradecká Zuzana  18 7 11 

2. Mgr. Abrahamová Zdenka  15 7 8 

3. Mgr. Mičková Martina  17 13 4 

4. Mgr. Joklová Jitka 22 14 8 

5. Ing. Zhorelová Radmila 20 15 5 

Celkem I.stup. 92 56 36 

6. Ing. Iva Smištíková 21 7 14 

7. Mgr. Jana Ochranová  17 9 8 

8. Mgr. Lachová Simona  17 7 10 

9. Mgr. Báčová Jana  28 12 16 

Celkem II. stup. 83 48 35 

Celkem ZŠ 175 91 84 

 

  



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

Výchovně vzdělávací práce školy 

c. Vzdělávací program 
Vyučovalo se podle školního vzdělávacího programů: 

 ŠANCE PRO VŠECHNY 1/2012  9. ročníku  

ŠANCE PRO VŠECHNY 1/ 2022 – NOVÁ INFORMATIKA - 1. st a 6., 7., a 8. ročník   

I. II. stupně základní školy. 

Podle Učebního plánu bylo učivo jednotlivých předmětů (dané ŠVP) rozvrženo do ročníků a 

rozpracováno vyučujícími do ročních časových plánů. 

Plnění časových plánů bylo předmětem kontrol vedení školy a jejich plnění bylo projednáváno na 

pedagogických radách. 

d. Učební plány 
ŠVP ŠANCE PRO VŠECHNY  1/2022 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

 

 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

Učební plán pro 2. stupeň           1/2012                                                                     

9. ročník 

Vzdělávací 

oblasti 
Vzdělávací obory Vyučovací předměty 

Ročník Celkem 

za celý 

2. stupeň 

Z toho 

z disp.  

časové 

dotace 6. 7. 8. 9. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 
Český jazyk a literatura 4 4 3 + 1 4 + 1 15 + 2 2 

Cizí jazyk Anglický jazyk 3  3 3 3  12  

Druhý cizí jazyk Německý jazyk - 2 2 2 6  

Matematika a její aplikace Matematika 4 3 + 1 4 + 1 4 + 1 15+3 3 

Informační a komunikační technologie 

Informatika 1 1 - - 

1 + 3 3 Práce s informacemi - - - 1 

Digitální technologie - - 1 - 

Člověk 

a společnost 

Dějepis Dějepis 2 2 2 1 + 1 

11+1 1 

Výchova k občanství Výchova k občanství 1 1 1 1 

Člověk 

a příroda 

Fyzika Fyzika 1 + 1 2 1 + 1 1 + 1 

21 + 6 6 

Chemie Chemie -  - 2 2 

Přírodopis Přírodopis 2 2 1 + 1 1 

Zeměpis Zeměpis 2 2 1 + 1 1 + 1 

Umění 

a kultura 

Hudební výchova Hudební výchova 1 1 1 1 

10  

Výtvarná výchova Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk 

a zdraví 

Výchova ke zdraví Etická výchova 1 1 1  1 

10 2 

Tělesná výchova Tělesná výchova 2  2 2 2 

Člověk a svět práce Člověk a svět práce 1 1 1 1 3+1 1 

Celková povinná časová dotace 28 30 32 32 122 18 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 
 

Poznámky k učebnímu plánu: 

1) Práce s informacemi – zkratka PSI 

2) Digitální technologie – zkratka DIG 

3) Projektové dny na II. stupni: 

Exkurze  

 Vzdělávací zájezd do zahraničí 

 Educa – Burza škol a učilišť pro žáky 9. třídy napomáhající při rozhodování o své další 

profesionální orientaci 

 Střední školy – dny otevřených dveří, projektové dny 

 

Mikulášská nadílka 

 Žáci 9. třídy nadělují dětem ze školy i ze školky 

Plavání  

 40 hodin na I. stupni, rozvrženo po 10 hodinách na 1.- 4. třídu  (plave se v květnu - červen) 

 Ve školním roce 2023/2024 se kurz plavání neuskutečnil 

 

Lyžařský výcvik pro 7. ročník 

 1 týden (leden/únor – dle počasí) – Výcvik probíhá ve Ski areálu Zásada 

 Ve školním roce 2023/2024 se lyžařský výcvik neuskutečnil – z důvodu nepříznivého počasí  

 Je plánován na školní rok 2024/2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

6. Hodnocení výchovně vzdělávací práce 
 

a. Výchovné poradenství 
 

Pro všechny žáky s poruchami učení, bylo vypracováno 7 Individuálních vzdělávacích plánů. U žáků 

s poruchami chování byl v tomto školním roce vypracován 1 Výchovně vzdělávací plán. Pokud žáci 

potřebovali, byly vypracovány Plány pedagogické podpory. 

Plány byly vypracovány ve spolupráci s PPP Jablonec nad Nisou, SPC Liberec, SPC při Národním 

ústavu pro autismus a Speciálně pedagogickým centrem pro tělesně postižené v Liberci. 

Plnění individuálních vzdělávacích plánů i plánů pedagogické podpory bylo předmětem kontrol 

vedení školy a jejich plnění bylo projednáváno na pedagogických radách. Komunikace mezi rodiči a 

výchovnou poradkyní E. Živnou fungovala dobře. Rodiče vyhledávali konzultace zejména v období 

přijímacích zkoušek. 

Kariérové poradenství 

8. a 9. třída se v letošním roce účastnily několika akcí, které pomáhají s výběrem střední školy. 

Na podzim školního roku 2023/2024 to byla návštěva veletrhu vzdělávání EDUKA v Liberci a beseda 

se zaměstnankyní Úřadu práce Jablonce nad Nisou k volbě povolání. 

Během školního roku navštívili třídy zástupci škol a seznámili je s obory, které se na školách vyučují a 

jaké je další uplatnění po studiu. Jednalo se o ISŠ v Semilech a Střední školy Vysoké nad Jizerou. 

K motivaci ke vzdělávání v technických oborech jsme využili den otevřených dveří Integrované 

střední školy ve Vysokém nad Jizerou a SUPŠ sklářské v Železném Brodě včetně práce v laboratořích 

a ve sklářských dílnách. Dále žáci navštěvovali jednotlivé střední školy samostatně. 

Na jaře se žáci 8. třídy zúčastnili Živé knihovny povolání, kterou organizuje Svaz průmyslu a dopravy 

ČR. Zde měli možnost se postupně seznámit s cca 12 profesemi, jejichž garanty se staly převážně 

jablonecké firmy. Mohli si pohovořit s pracovníky, kteří konkrétní povolání vykonávají, zeptat se na 

to, co je zajímá. A také si leccos na místě i prakticky vyzkoušet. 

V 9. třídě je v ŠVP zařazen předmět Člověk a svět práce, ve kterém se žáci věnují volbě budoucího 

povolání a střední školy. 

 

 

 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 
i. Výsledky přijímacího řízení 

Výsledky přijímacího řízení 2023/2024 

V tomto školním roce vycházelo z devátého ročníku 27 žáků. Všichni žáci byli přijati na zvolené 

střední školy. Z pátého ročníku se hlásili na 8. leté gymnázium 4. žáci a 3. byli přijati.  

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 
 

ii. Zápis k povinné školní docházce 

 

 

 

 

b. Úspěchy žáků v soutěžích 
3. místo v okresním kole olympiády  v AJ - Belda Jaroslav 

2. místo v okresním kole Dopravní soutěže mladých cyklistů  

Veronika Krupková, Eliška Supernatová, Adam Krejča a Šimon Černý 

3. místo v okresním kole Mladý zdravotník 2. Stupeň Veronika krupková, Dominika 

Krupková, Karolína Havrdová, Ela Veberová, Barbora Jagërová, 

3. místo – složený tým náhradníků 1. stupeň – Arianna Neumannová 

 

c. Organizace výchovně vzdělávacího procesu 
Základním informačním systémem ve vztahu k rodičům se staly: 

a) schůzky rodičů s vedením školy 

b) písemné informace v žákovské knížce nebo deníčku 

c) třídní schůzky s rodiči  

d) společné akce pro rodiče a žáky organizované minimálně 2x ročně 

e) webové stránky školy 

f) individuální konzultace rodičů s pedagogy 

 

Informační systém pro žáky tvoří: 

a) individuálními konzultace s vyučujícími – po vzájemné dohodě 

b) každodenní neformální spoluprací s vyučujícími a třídním učitelem 

c) třídnické hodiny – hodiny etické výchovy  

d) nástěnky 

e) webové stránky školy 

 

              

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

d. Chování žáků podle tříd 
 

Třída  Počet žáků Chování Výchovná opatření  
velmi dobré uspokojivé neuspokojivé DŘŠ DTU NTU POCHVALY 

1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

1. 18 17 18 17             

2. 15 15 15 15           12 21 

3. 17 17 17 17        1  3 17 12 

4. 23 22 23 21  1    1 4 3 3 5 10 8 

5. 20 20 20 20     1  5 5   3 4 

6. 21 21 21 21        1 2 1 3 8 

7. 18 18 18 18           3 5 

8. 17 17 17 17       3 1  1 4 9 

9. 27 27 27 27       2 3 4  9 9 

I.stup. 93 91 93 91     1 1 9 9 3 8 42 45 

II.stup. 83 83 83 83       5 5 6 2 19 31 

Celkem 176 174 176 173  1   1 1 14 14 9 10 61 76 

 

 

e. Absence žáků podle tříd 
 

Třída  Počet žáků Omluveno  Neomluveno  

Počet hodin O na žáka Počet hodin O na žáka 
1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. Šk. rok 1.pol. 2.pol. Šk. rok 1.pol. 2.pol. Šk. rok 1.pol. 2.pol. Šk. rok 

1. 18 17 1204 825 2029 70,82 48,52 119,35 0 0 0 0 0 0 

2. 15 15 839 971 1810 55,93 64,73 120,66 0 0 0 0 0 0 

3. 17 17 516 775 1291 30,35 45,58 75,94 0 0 0 0 0 0 

4. 23 22 1003 1532 2535 45,59 69,63 115,22 0 91 91 0 4,13 4,13 

5. 20 20 913 1558 2471 45,65 77,90 123,55 0 16 16 0 0,8 0,8 

6. 21 21 1056 926 1982 50,28 44,09 94,38 0 0 0 0 0 0 

7. 18 18 973 858 1831 54,05 47,66 101,72 0 0 0 0 0 0 

8. 17 17 1136 1244 2380 66,88 73,17 140,00 0 0 0 0 0 0 

9. 27 27 1468 1693 3161 54,37 62,70 117,07 0 0 0 0 0 0 

I.stup. 93 91 4475 5661 10136 48,12 62,21 111,384 0 0 0 0 0 0 

II.stup. 83 83 4633 4721 9354 55,82 56,88 112,69 0 0 0 0 0 0 

Celkem 176 174 9108 10382 19490 51,75 59,66 111,37 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

f. Prospěch žáků podle tříd 
Třída Průměrný prospěch  Vyznamenání  Prospělo  Neprospělo  Neklasifikováno  

1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 1.pol. 2.pol. 

1. 1,022 1,051 17 16  1     

2. 1,142 1,200 14 12 1 3     

3. 1,170 1,196 14 12 3 5     

4. 1,473 1,591 13 12 9 9  1   

5. 1,350 1,460 15 14 5 5  1   

6. 1,486 1,556 10 10 11 11     

7. 1,396 1,373 11 11 6 6     

8. 1,691 1,688 7 9 8 7 2 1   

9. 1,620 1,671 10 11 17 16     

Celkem   110 107 60 63 2 3   

 

g. Primární prevence 
Primární prevence byla realizována v souladu s Minimálním preventivním programem školy (MPP). 

Jednotlivá témata MPP byla začleňována do výuky a realizována formou samostatných besed, 

přednášek a dalších akcí. Některé třídy se zúčastnily programů integrovaného záchranného systému 

(IZS). Prevence šikany a podpora zdravých vztahů ve třídě probíhaly formou různých stmelovacích 

aktivit, jako jsou projektové dny, školní výlety, i cílenou prací s třídními kolektivy během 

vyučovacích hodin. Součástí prevence byly také programy organizace ACET, které se zaměřují na 

předcházení rizikovému chování a podporu zdravých hodnot. 

Nejaktuálnější výzvou zůstává problematika vztahů v třídních kolektivech a nevhodné chování žáků 

na autobusové zastávce. Přesto však klima ve třídách i v celé škole vykazuje zlepšení. Množství 

řešených případů negativních vztahů mezi spolužáky klesá, a jejich hodnotové postoje ukazují 

pozitivní vývoj. Významný vliv na tento pokrok má předmět Etická výchova, ve kterém se klade důraz 

na prosociálnost, spolupráci a zlepšování komunikačních dovedností. 

I v uplynulém školním roce jsme se stále setkávali s nevhodným chováním některých žáků vůči 

učitelům, jako je odmítání komunikace nebo neuposlechnutí pokynů.  

Naše škola klade důraz na prevenci šikany, kterou realizuje prostřednictvím jednotného přístupu všech 

učitelů a cílené práce na vztazích uvnitř třídních kolektivů. Pokračujeme v úspěšné spolupráci s Policií 

ČR, Městskou policií Železný Brod a OSPOD Železný Brod. Za významnou podporu v oblasti 

prevence považujeme i spolupráci s organizací ACET, jejíž programy přispívají k formování zdravého 

klimatu ve školním prostředí a posilují dovednosti žáků potřebné pro prevenci rizikového chování. 

 

h. Přestupy žáků  
Během školního roku odešlo 11 žáků z toho 7 žáků z Ukrajiny - 1. pololetí 4. žáci a 2. pololetí 7. žáků 

Během školního roku na naši školu přestoupilo 8 žáků 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

i. Mimoškolní činnosti žáků 

Nabídka kroužků 2023/2024 

název den čas 
platba 

pololetí 
platba + přihlášky 

Vaření  
(2., 3., 4. třída) 

pondělí     
v sudém 

týdnu 
12:30 – 14:00 700,- 

Mgr. Abrahamová, 
Ing. Zhorelová 

Angličtina 
(2. třída) 

čtvrtek 11.30 - 12.15 500,- Mgr. Joklová 

Šikovné ručičky  
(2. + 3. třída) 

čtvrtek 12.45 - 14.00 600,- Ing. Smištíková 

Sportovní kroužek 
(4. třída) 

úterý 12.40 – 14.00 500,- Mgr. Joklová 

První pomoc  
(5. třída) 

pondělí 13.30 - 14.30 300,- Mgr. Živná 

Dramatický kroužek 
(7., 8. a 9. třída) 

středa 
1x 14dní  

13:30 – 14:30 350,- 
Mgr. Míšková 
Bc. Zhorelová 

 

 

 

 

j. Pořádané akce 

Školní rok 2023/2024 – Přehled akcí a aktivit 

Během školního roku 2023/2024 probíhala řada akcí a aktivit zaměřených na rozvoj vzdělávání, 

kultury, sportu a spolupráce mezi žáky. Program zahrnoval aktivity pro jednotlivé třídy i celoškolní 

akce, které obohatily školní život a podpořily zapojení žáků i učitelů. 

Třídní akce 

 Divadelní představení: Žáci navštívili několik divadelních představení, která byla zaměřena 

na literární klasiku i moderní tvorbu. 

 Exkurze: Třídy se zúčastnily exkurzí do muzeí, technických památek a přírodních lokalit, což 

přispělo k praktickému doplnění výuky. 

 Přednášky: Byly organizovány vzdělávací přednášky na různá témata, jako je ekologie, 

prevence rizikového chování, historie nebo vědecké objevy. 

 Výlety: Každá třída absolvovala školní výlet, který zahrnoval nejen poznávací aktivity, ale i 

stmelování kolektivu. 

 Vzdělávací programy: Žáci se zapojili do interaktivních programů, které přibližovaly témata 

jako finanční gramotnost, první pomoc nebo technická zručnost. 

Celoškolní akce 

 Halloween: Škola ožila v duchu Halloweenu. Žáci i učitelé se převlékli do kostýmů, proběhly 

tematické soutěže a výzdoba celé školy přispěla k jedinečné atmosféře. 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 
 Den Země: U příležitosti Dne Země se konaly aktivity zaměřené na ekologii, jako je úklid 

okolí školy, výsadba rostlin a workshopy zaměřené na ochranu přírody. 

 Sportovní den: Celá škola se zapojila do sportovního dne, během kterého žáci soutěžili v 

různých disciplínách, od atletiky až po týmové hry. 

 Školní akademie: Na závěr školního roku se uskutečnila akademie, na níž žáci prezentovali 

svá vystoupení, projekty a dovednosti. Toto slavnostní odpoledne bylo vyvrcholením 

celoroční práce. 

Další akce 

 Projektové dny: Žáci se zúčastnili tematicky zaměřených dní, které spojovaly teoretické 

znalosti s praktickými dovednostmi. 

 Kreativní dílny: Byly organizovány workshopy zaměřené na výtvarnou a rukodělnou činnost, 

kde mohli žáci rozvíjet svou kreativitu. 

Tento pestrý program umožnil žákům rozvíjet jejich znalosti, dovednosti i vztahy s ostatními, a přispěl 

k pozitivnímu klimatu ve škole. 

 

 

 

7. Grantové a dotační programy a zapojení školy do rozvojových a 

mezinárodních programů 
 

Podpořené projekty:                

 Kompenzační  pomůcky – dotace KÚ Libereckého kraje                           1250,- Kč 

 Dar Women for Women  - na obědy pro děti se soc. slabých rodin            11 850,- Kč 

 Škola je zapojena do celostátního dotovaného projektu Mléko a Ovoce a zelenina do škol. 

 Dotace KÚ Lib. Kraj EDUCA 2022                                                           5000,- Kč 

8. Inspekce, kontroly 
             

 Městys Zásada provedl veřejnosprávní kontrolu ve smyslu § 13 odst. 1 zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě za rok 2023 

 

 

Závěr a opatření kontroly: 

 

Nebylo zjištěno porušení závazných předpisů. Organizace hospodaří v souladu se schváleným 

rozpočtem, náklady jsou hospodárné (mimo ty zvýšené) a účelné.  

Doporučení: 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 
- Aktualizovat střednědobý výhled  

 

       

9. Spolupráce s obecním úřadem 
Je realizováno: 

 Pravidelnou spoluprací ředitele školy se starostkou obce 

 Pravidelnými příspěvky pracovníků školy do Zásadského zpravodaje 

 

10. Spolupráce s dalšími organizacemi 
 

 PPP v Jablonci nad Nisou a to zejména v péči o integrované žáky, v péči o žáky 

s poruchami učení a při zjišťování školní zralosti 

 SPC  Liberec 

 PPP v Semilech 

 APLA   Praha – národní ústav pro autismus 

 Úřadem práce Jablonec nad Nisou v oblasti výběru volby povolání žáků 9. ročníku  

 MÚ odbor školství Železný Brod 

 KÚ Libereckého kraje 

 NIDV Liberec – v proškolování pedagogů a metodické pomoci 

 Policií ČR v Jablonci nad Nisou 

 Oddělením sociálně-právní ochrany dětí v Železném  Brodě  v oblasti speciální 

páče o dětí 

 Český červený kříž 

a. Smlouvy o partnerství 
 iQLANDIA Liberec  

 Mateřská škola Zásada 

 Základní škola Pěnčín 22 – příspěvková organizace 

 Základní a mateřská škola Velké Hamry II. 212 

 Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Rozbor výsledku hospodaření za rok 2023 

 

Účetní období  1.1.2023 - 31.12.2023 

 

Přijaté dotace a dary 

- Dotace ze státního rozpočtu na neinvestiční výdaje a ONIV: 16 179 298,00 Kč, vyčerpáno 

16 109 448,00 Kč, vráceno 69 850,00 Kč. 

- Dotace z rozpočtu zřizovatele celkem: 3 000 000,00 Kč, vyčerpáno 2 915 000,00 Kč.  

- Grant ÚZ 33086 Doučování: přijato 38 400,00 Kč, vyčerpáno 7200,00, vráceno 31 200,00 

Kč. 

- Grant ÚZ 33088 Digitální propast NPO: přijato 32 000,00 Kč, vyčerpáno v plné výši. 

Nakoupeno např.: 3x IPad, 1x klávesnice IPad, 2x obal na IPad. 

- Dar od nadace Women for women ( obědy pro děti ): přijato 43 584,00 Kč,  vyčerpáno 

32 568,00 Kč. 

- Grant Libereckého kraje na dopravu EDUCA: přijato 5 000,00 Kč vyčerpáno v plné výši. 

- Dotace na Šablony III: přijato v roce 2021- 448 053,00 Kč, vyčerpáno v roce 2021 -

53 765,71 Kč, v roce 2022 -160 897,51 Kč, v roce 2023-104 417,78 Kč. Zbývá vyčerpat 

128 972,00 Kč  

- Dotace IROP EU (na modernizaci počítačové učebny): zálohově přijato v roce 2023 od 

zřizovatele 5 000 000,- Kč, vyčerpáno v roce 2023 – 11 434,50 Kč. Zbývá vyčerpat 

4 988 565,50 Kč ( převedeno do rezervního fondu ). Tato částka bude po ukončení 

projektu vrácena. 

Některé položky výdajů v roce 2023 

- Skříně 43 801,00 Kč 

- Katedra Multip 7 982,00 Kč 

- Instalace školních hodin 24 500,00 Kč 

- Mobilní telefony 3ks  50 641,00 Kč 

- Revize ele. spotřebičů, strojů, hromosvodů, hasicích přístrojů atd. 38 899,71 Kč 

- Oprava tabule + interaktivní projektor k tabuli 13 612,00 Kč 

Stavy fondů k 31. 12. 2023: 

- fond odměn 3 090,91 Kč 

- rezervní fond  tvořený výsledky hospodaření 739 295,55 Kč 

- rezervní fond tvořený dary 55 638,74 Kč (zbývá vyčerpat dary od obcí a organizací) 

- fond investic 39 130,45 

 

Závěrečný účet hospodaření roku 2023: 
 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

Hlavní činnost organizace 

Výnosy Státní rozpočet 16 109 448,00 

 Zřizovatel 2 915 000,00 

 Úroky z účtů 436,42 

 
Příspěvek žáků na VV, ŠD, kopie vysvědč., 

kroužky,… 
69 941,00 

 
Grant Šablony II ( dlouhodobý transfer ) - 

čerpání 
104 417,78 

 Granty Libereckého kraje – Educa,… 5 000,00 

 Dotace ÚZ 33086 Doučování 7 200,00 

 Grant IROP (modernizace MZŠ Zásada) 11 434,50 

 Dotace ÚZ 33088 Digitální propast NPO 32 000,00 

 Čerpání rezervního fondu ( dary Wfw,..) 32 568,00 

 

Čerpání rezervního fondu  - dary na učební 

pomůcky AJ, taburety, exkurze, polepy 

schodů 

122 981,26 

 
Čerpání rezervního fondu - dary na zájezd 

dětí do Anglie a plavání  
0,00 

 
Ostatní výnosy – majetek z FKSP pro 

zaměstnance ( lednice, kávovar, …) 
30 805,29 

 Stravné 837 043,00 

     Výnosy celkem 20 278 275,25 

Náklady 
Spotřeba materiálu ( režijní, učební pomůcky, 

drobný majetek OTE,… ) 
573 490,31 

 Potraviny 889 119,65 

 Spotřeba energie 1 322 841,00 

 Opravy a udržování 143 453,03 

 Cestovné 15 432,00 

 Náklady na reprezentaci 3 455,00 

 Ostatní  služby,… 597 511,29 

 
Osobní náklady – mzdy, odvody z mezd, 

příděl do FKSP 
16 059 466,39 

 
Nákup drobného majetku nad 3000 Kč bez 

OTE 
186 188,41 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

 Odpisy dlouhodobého majetku 15 045,00 

 Ostatní provozní náklady, pojistné 24 488,35 

Náklady celkem 19 830 490,43 

Hospodářský výsledek hlavní činnosti : zisk    447 784,92 

  

 Doplňková ( hospodářská ) činnost organizace  

 Výnosy ( převážně pronájem prostor ) 22 024,00 

 Náklady 8 624,00 

 Hospodářský výsledek doplňkové činnosti : zisk      13 400,00 

 

Celkem hospodářský výsledek za rok 2023  zisk  461 184,82 Kč. 

 

*Zisk z hospodaření příspěvkové organizace za rok 2023 je tvořen převážně velkou úsporou 

položky účelové dotace na projekt IROP. 

Výsledek hospodaření byl předán ke schválení zřizovateli a bylo zažádáno o převedení celého 

zisku rozdělením do fondů organizace následovně: 

- příděl do rezervního fondu: 461 184,82 Kč 

- příděl do fondu odměn: 0,00 Kč 

 

 

 

                  

           Sestavila: Strnádková Jana    Schválila: Mgr. Veverková Petra 

                              účetní školy                     ředitelka školy 
 

 

Příloha č. 1 – fotografie z akcí školy 



Masarykova základní škola Zásada 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

2023 - 2024 

 

         

 

           


